
امیدواری قدوس به موفقیت 
در جام جهانی

کی روش برگ برنده 
ما است

سامان قدوس، یکی از امیدهای 
فوتبال ایران در جام جهانی درباره 
اینکه چه شد به جای بازی برای تیم 
ملی سوئد به تیم ملی ایران ملحق 
شد، این جمات را به زبان آورد: 
»وقتی کی روش به من پیشنهاد 
داد، تنها یک جمله گفتم، چرا که 
نه. کی روش مرا به کمپ تیم ملی 
ایران دعوت کرد و اجازه داد که با 
تیم تمرین کنم. او البته به من بازی 
نداد تا فشارها روی من زیاد نشود. 
برای کمپ تمرینی بعدی، من 
انتخاب شدم که بسیار این انتخاب 
هیجان انگیزی بود. من واقعاً از 
رفتار کی روش متعجب شدم و 
لذت بردم. وقتی به کمپ تیم ملی 
ایران رسیدم، سوئد خواست که به 
فوتبال آنها بازگردم ولی به نظرم دیر 
شده بود. من از رفتار آنها خوشم 
نیامد و به همین خاطر تصمیمم را 
قطعی کردم و گفتم می خواهم برای 

ایران بازی کنم.«

همدلی رمز صعود
ز  ا یگری  د بخش  ر  د قدوس 
حرف هایش به تعریف و تمجید از 
مهدی طارمی پرداخته است: »به 
نظرم ترکیب فعلی، بهترین ترکیبی 
است که تاکنون ایران در جام های 
جهانی داشته است مهدی طارمی 
.در پورتو عالی کار کرده و همچنین 
سردار در لورکوزن نمایش خوبی 
داشته است. ما بازیکنان بسیار 
خوبی داریم. به نظرم اکنون تیم 
خوبی داریم و روحیه بالایی کسب 
کرده ایم. همه بازیکنان با هم 
رابطه خوبی دارند و همراه هم 
هستند. اگر ما روی کاغذ از حریف 
ضعیف تر باشیم ولی با همدلی و 
همکاری می توانیم کارهای بزرگ 

انجام دهیم.«

دشواری بازی با انگلیس
قدوس بازی با انگلیس را بسیار 
دشوار می داند: »معلوم است که 
مقابل این تیم اذیت خواهیم شد. 
چیزی برای پنهان کردن وجود ندارد 
ولی ما نیز خواهیم جنگید. اما 
کی روش مربی تاکتیکی خوبی است 
و پیامش را بسیار واضح و مشخص 
اعام می کند. همه در تیم ملی 
می دانند وظیفه شان چیست. اگر 
مثاً یک بازیکن توپ را در اختیار 
دارد، کی روش به او گفته که چه 
کاری باید در آن لحظه انجام دهد. 
او در زمان بازی های باشگاهی برای 
من ویدیو فرستاد و نقش و وظیفه ام 

را برایم تشریح کرد.«

تمرینات سخت تا شروع 
جام جهانی

بخش پایانی حرف های سامان 
اختصاص دارد به تمرینات پیش 
از شروع جام جهانی: »شرایط 
تمرینات بسیار پرفشار است. 
معمولاً یک روز پیش از بازی 
برنتفورد ما جوری تمرین می کنیم 
که مصدوم نشویم ولی در تیم 
ملی ایران، هر تمرین به مثابه 
یک بازی است. همه می خواهند 
نشان دهند و به کی روش اثبات 
کنند که می توانند در ترکیب اصلی 
بازی کنند. همه بسیار جنگجو و 
خشن در تمرینات ظاهر می شوند 

و سخت تاش می کنند.«

 zسوژه

امیر عابدزاده در شرایطی جزو فهرست جام جهانی ۲۰۱۸ قرار گرفته 
بود که فقط هشت بازی در لیگ برتر پرتغال برای ماریتیمو انجام 
داد، اما حالا با تجربه متفاوت تری نسبت به چهار سال قبل از سوی 
کی روش دعوت شده و گلر اول پونفرادینا به شمار می رود. حالا 
در دومین حضورش در لیست جام جهانی، شرایط برای او تغییر 

کرده است.

کریم انصاری فرد که در ۹ مسابقه این فصل لیگ یک قبرس به 
میدان رفته و یک گل به ثمر رسانده، یکی از حاضرین در اردوی تیم 
ملی در قطر است و بازهم پیراهن شماره ۱۰ را به خود اختصاص 
داده و همراه با این لباس تمرین می کند. او امیدوار است دوباره 
شانس بازی در قطر را به دست بیاورد و بازهم در موقعیت گلزنی 

قرار بگیرد.

کریم انصاری فردامیر عابدزاده

امیدوار به گل دومشرایط متفاوت امیر

میاد محمدی در ۲۹ سالگی با تجربه بیشتر و حضور در خنت بلژیک و 
آ.ا.ک آتن سعی کرده شرایط بهتری برای خود به وجود بیاورد. محمدی 
که در جام جهانی ۲۰۱۸ دو بار به عنوان یار تعویضی مقابل اسپانیا و پرتغال 
به میدان رفته بود، اکنون برای رسیدن به ترکیب تیم ملی، احسان 
حاجی صفی و سید ابوالفضل جالی را به عنوان دو رقیب سرسخت و 

آماده دارد.

میلاد محمدی

رقابت با دو رقیب سخت

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

امیررضا همایون
خبرنگار

 zگزارش

تیم فوتسال پالما که دو بازیکن ایرانی را 
در اختیار دارد، روز سه شنبه در مصافی 
جذاب و حساس به مصاف بارسلونا رفت، 
تیمی که قدرت اول لیگ اسپانیا است و 
همچنین مقام قهرمانی اروپا را هم در 
فصل گذشته کسب کرده است. اما 
این بازی برای هواداران ایرانی فوتسال 
در سراسر جهان بسیار مهم بود زیرا آنها 
منتظر درخشش دو بازیکن ایرانی پالما 
یعنی مسلم اولاد قباد و حسین طیبی 

دو بازیکنی که تابستان امسال به جمع 
شاگردان آنتونیو وادیو ملحق شده، مقابل 
بهترین تیم قاره سبز بودند. اتفاقی که رخ 
داد و حسین طیبی کاپیتان تیم ملی ایران 
و ستاره تیم اسپانیایی در هفته های اخیر 
گل دوم تیمش را وارد دروازه بارسلونا کرد 
تا شایستگی های خودش را بیش از پیش 
نشان دهد و این موضوع را که تحت هیچ 
شرایطی توقف ناپذیر نیست را نشان 
دهد. اما برعکس طیبی، اولاد قباد هیچ 
آمار مطلوبی اعم از گل و پاس گل در این 
بازی ثبت نکرد. البته عملکرد درخشان 
طیبی، باعث توجه بیشتر رسانه ها 
روی او و فوتسال ایران در هفته های 

آینده خواهد شد اما یکی از دلایل 
اصلی وادیو برای آوردن کاپیتان ایران 
از پرتغال به اسپانیا تجربه بالا و قدرت 
گلزنی ستاره ایرانی فوتسال جهان بوده 
است. نکته ای که هرچه بیشتر می گذرد 
بیش از پیش برای اسپانیایی ها نمایان 
می شود. شاید هم با این درخشش های 
مکرر در ترکیب پالما اتفاقی به مانند 
مهدی طارمی در انتظار ستاره بین المللی 
فوتسال کشورمان باشد. به گونه ای که 
اگر درخشش های او ادامه داشته باشد 
برای فصل جدید رقابت های فوتسال در 
قاره سبز تیم بارسلونا به سراغش بیاید 
و به مانند طارمی که از ریوآوه به پورتو 

پیوست او هم در انتقالی جذاب و شگفت 
انگیز از پالما به بارسلونا برود. اتفاقی 
که اگر رخ بدهد طیبی تبدیل به اولین 
بازیکن ایرانی فوتبال و فوتسال می شود 
که به کاتالان ها پیوسته است. موضوعی 
که باید دید در پایان فصل رخ می دهد 
یا اینکه اتفاق دیگری رخ خواهد داد. 
شاگردان وادیو با پیروزی 4 بر 2 مقابل 
بارسلونا با کسب 16 امتیاز در رتبه دوم 
جدول رتبه بندی لیگ فوتسال اسپانیا 
قرارگرفتند و کاتالان ها هم همچنان با 21 
امتیاز صدر نشین هستند. نکته مهم این 
بازی رقم خوردن اولین شکست فصل 

تیم اول اروپا بود.

توقف ناپذیر حتی مقابل بارسلونا

درخشش ادامه دار طیبی در پالما

پنجشنبه  26 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7177    

در جام جهانی 1998 فرانسه، احمدرضا 
عابدزاده، نیما نکیسا و پرویز برومند 
دروازه بان های تیم ملی بودند که با 
نظر جال طالبی راهی فرانسه شدند. 
در این تورنمنت، بازی اول مقابل 
یوگساوی به نیما نکیسا رسید. آن 
هم در شرایطی که عابدزاده مصدوم 
بود و نمی توانست درون دروازه قرار 
بگیرد. نکیسا بازی با یوگساوی را با 
یک گل خورده تمام کرد و سپس در 
دیدار با امریکا و آلمان جای خود را 
به احمدرضا عابدزاده داد. عابدزاده 
مقابل آلمان 2 گل خورد و برابر امریکا 
هم یک بار تسلیم مهاجمان حریف 
شد. روی هم 3 گل خورده در 2 بازی 

در کارنامه عابدزاده ثبت شد. هر چند 
او چندین سیو مهم، بخصوص مقابل 
امریکا انجام داد و توانست دروازه 

ایران را از گزند حریف نجات دهد.
در جام جهانی 2006، ابراهیم میرزاپور، 
حسن رودباریان و وحید طالب لو 
دروازه بان های تیم ملی بودند. برانکو 
در حالی آنها را همراه خود به جام 
جهانی برد که از قبل هم مشخص 
بود میرزاپور انتخاب اصلی او است. 
میرزاپور مقابل مکزیک 2 گل خورد، 
برابر پرتغال 2 گل دریافت کرد و مقابل 
آنگولا هم یک بار دروازه اش باز شد. 
او با آمار 3 بازی و 5 گل خورده با 

رقابت ها خداحافظی کرد.
برای جام جهانی 2014 و بعد از 
اتفاقاتی که برای مهدی رحمتی 
رخ داد، پیش بینی می شد رحمان 

احمدی به عنوان دروازه بان اول راهی 
این تورنمنت مهم شود. با این حال 
انتخاب کارلوس کی روش، علیرضا 
حقیقی بود و احمدی و داوری هم 
ذخیره های او بودند. حقیقی مقابل 
آرژانتین یک گل خورد، برابر نیجریه 
دروازه اش را بسته نگه داشت و مقابل 
بوسنی هم 3 گل دریافت کرد. روی 
هم 3 بازی و 4 گل خورده، آمار حقیقی 

در جام جهانی بود.
در جام جهانی 2018، علیرضا بیرانوند، 
امیر عابدزاده و رشید مظاهری همراه 
تیم ملی به روسیه رفتند. بیرانوند 
درون دروازه ایستاد و به عنوان گلر 
شماره یک مقابل حریفان قرار گرفت. 
او برابر مراکش گلی نخورد، برابر 
اسپانیا یک بار دروازه اش باز شد 
و مقابل پرتغال هم یک گل خورد. 

روی هم 3 بازی و تنها 2 گل خورده 
که آماری خوب برای دروازه بان تیم 

ملی بود.
برای این جام جهانی اما بیرانوند 
می تواند یکی دو رکورد را جابه جا 
کند. البته اگر طبق پیش بینی ها 
دروازه بان اول ایران باشد. او ابتدا 
می تواند به تنها دروازه بان تاریخ 
فوتبال ایران تبدیل شود که در دو 
جام جهانی بازی می کند. سپس 
قادر است به لحاظ تعداد بازی از 
ابراهیم میرزاپور، ناصر حجازی و 
علیرضا حقیقی سبقت بگیرد و 
از این حیث نام خود را جاودانه 
کند. همه اینها البته در صورتی 
رخ می دهد که کی روش در نهایت 

بیرانوند را به عنوان دروازه بان تیم 
ملی مقابل انگلیس انتخاب کند.

رکورددار تعداد بازی و تعداد حضور؟

بیرانوند، یک قدم تا جاودانگی
 ایران تا امروز 6 بار به جام جهانی صعود کرده که آخری از چند روز دیگر آغاز می شود. در 5 دوره قبلی رقابت ها که ایران در آنها حضور داشته، روی هم 6 دروازه بان بازی در 
این تورنمنت مهم را تجربه کرده اند. در جام جهانی 1978، ناصر حجازی دروازه بان اول ایران بود که در هر 3 بازی وظیفه حراست از دروازه تیم ملی را برعهده داشت. او در 
این تورنمنت 4 گل از پرو دریافت کرد، 3 بار دروازه اش مقابل هلند باز شد و برابر اسکاتلند هم یک بار تسلیم شد. حجازی روی هم با 3 بازی و 8 گل خورده حضور در جام 

جهانی 1978 را به اتمام رساند.

امیر اسدی
روزنامه نگار


